
MUNICIPIO DE NOCHISTLÁN DE MEJÍA
ESTADO DE ZACATECAS

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
16/may./2019

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
01:45 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: Supervisor

 | Del 01/ene./2019 Al 31/mar./2019

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$56,070,589.00SERVICIOS PERSONALES $13,777,380.66 $13,777,380.66$6,557,667.96 $48,850,876.30$62,628,256.96

$44,950,631.11REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $11,162,334.25 $11,162,334.25-$13,424.40 $33,774,872.46$44,937,206.71

$1,350,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $339,544.47 $339,544.47$0.00 $1,010,455.53$1,350,000.00

$5,620,205.25REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $39,675.22 $39,675.22$0.00 $5,580,530.03$5,620,205.25

$918,780.00SEGURIDAD SOCIAL $718,821.74 $718,821.74$6,390,000.00 $6,589,958.26$7,308,780.00

$3,230,972.64OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $1,517,004.98 $1,517,004.98$181,092.36 $1,895,060.02$3,412,065.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$13,937,000.00MATERIALES Y SUMINISTRO $2,576,367.92 $1,978,564.09-$111,300.00 $11,249,332.08$13,825,700.00

$741,000.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUEMNTOS Y ARTÍCULOS DE OFICIALES $331,513.04 $173,391.58$20,000.00 $429,486.96$761,000.00

$1,313,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $270,966.83 $164,454.12-$111,300.00 $930,733.17$1,201,700.00

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,827,900.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $398,200.80 $242,541.61-$60,000.00 $2,369,699.20$2,767,900.00

$50,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIOS $1,930.00 $1,930.00$0.00 $48,070.00$50,000.00

$7,167,100.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $1,319,066.17 $1,213,431.00$20,000.00 $5,868,033.83$7,187,100.00

$132,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $3,961.06 $3,961.06$0.00 $128,038.94$132,000.00

$35,000.00MATERIALES Y SUMINISTRO PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $35,000.00$35,000.00

$1,671,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $250,730.02 $178,854.72$20,000.00 $1,440,269.98$1,691,000.00

$39,176,247.00SERVICIOS GENERALES $4,699,938.85 $4,659,925.41-$9,303,666.15 $25,172,642.00$29,872,580.85

$10,948,000.00SERVICIOS BÁSICOS $2,262,548.71 $2,258,251.48$3,480.00 $8,688,931.29$10,951,480.00

$233,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $16,426.56 $16,426.56$0.00 $216,573.44$233,000.00

$432,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $38,595.07 $32,109.06$0.00 $393,404.93$432,000.00

$18,027,140.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $174,105.40 $174,105.40-$11,076,623.00 $6,776,411.60$6,950,517.00

$581,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $94,909.79 $83,201.39$10,000.00 $496,090.21$591,000.00

$80,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $15,064.92 $15,064.92$0.00 $64,935.08$80,000.00

$695,000.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $142,167.28 $142,167.28$0.00 $552,832.72$695,000.00

$7,005,000.00SERVICIOS OFICIALES $1,731,702.39 $1,714,180.59$1,759,476.85 $7,032,774.46$8,764,476.85

$1,175,107.00OTROS SERVICIOS GENERALES $224,418.73 $224,418.73$0.00 $950,688.27$1,175,107.00

$4,221,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $629,211.42 $628,503.42$477,212.04 $4,069,000.62$4,698,212.04

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,100,000.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $42,200.00 $42,200.00$477,212.04 $2,535,012.04$2,577,212.04

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,121,000.00AYUDAS SOCIALES $587,011.42 $586,303.42$0.00 $1,533,988.58$2,121,000.00

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$84,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $522,309.01 $518,809.01$794,540.00 $356,230.99$878,540.00

$30,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $94,574.99 $91,074.99$91,300.00 $26,725.01$121,300.00

$1,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $5,700.02 $5,700.02$7,000.00 $2,299.98$8,000.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $398,120.00 $398,120.00$696,240.00 $298,120.00$696,240.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$53,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $23,914.00 $23,914.00$0.00 $29,086.00$53,000.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$24,249,721.00INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $24,249,721.00$24,249,721.00

$24,249,721.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $24,249,721.00$24,249,721.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $1,054,546.00 $1,054,546.00$5,800,000.00 $4,745,454.00$5,800,000.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $1,054,546.00 $1,054,546.00$5,800,000.00 $4,745,454.00$5,800,000.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTOS POR COBERTURA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$137,738,557.00   Total del Gasto $23,259,753.86 $22,617,728.59$4,214,453.85 $118,693,256.99$141,953,010.85


